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       Do wszystkich wykonawców 

Dotyczy postępowania nr PRZPiFP.271.1.2.2024 - prowadzonego w trybie podstawowym na 

zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Bieżuniu    

Zamawiający – Gmina Bieżuń, informuje, że w dniu 27.02.2024 r. wpłynęły pytania do niniejszego 

postępowania. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udostępnia poniżej ich treść, która 

wpłynęła do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:    

Pytanie 1 
Czy zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach: „Jednostka samorządu 
terytorialnego (…) [gmina i powiat liczące powyżej 50 tys. mieszkańców oraz województwo] od dnia 1 
stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych (…) podmiotom, 
których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie 
pojazdów samochodowych (…) używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%”. 
Czy Zamawiający będzie wymagał spełnienia powyższego wymogu? 
Odpowiedź : 
Nie,  Zamawiający nie wymaga spełnienia powyższego warunku. 
 
Pytanie 2  

W załączonej do przetargu dokumentacji technicznej brak jest informacji o poziomie wód 
gruntowych. W załączonym przedmiarze wykazano jedynie powierzchniowe odwodnienie dna 
wykopu dla zakresu kanalizacji i wodociągu. Wnosimy zatem o: 
a. uzupełninie dokumentacji o dokumentację geotechniczną jednoznacznie wskazujące na brak 
występowania wód gruntowych, 
b. W przypadku występowania korektę przedmiaru, 
c. W przypadku braku dokumentacji geotechnicznej informację o jaki procent wartości umowy może 
zostać zwiększone wynagrodzenie w przypadku wykonania elementów robót nieujętych w 
dokumentacji w tym obniżenia zwierciadła wody gruntowej. 
Odpowiedź : 
Jeżeli wystąpią wody podziemne do 15% wartości umowy może zostać zwiększone wynagrodzenie 

w przypadku wykonania robót nie ujętych w dokumentacji (w tym obniżenie zwierciadła wody 

gruntowej)  

 

 

 

 

 

 

 

 



Pytanie3 

 Wnioskujemy o rozszerzenie wymagań Zamawiającego w STWiORB w dziale „6.2.2. Kontrola, 
pomiary i badania w czasie robót” o wymagania dla piasku do podsypki i obsypki rur oraz zasypki 
wykopu: 
a. W zakresie zgodności z wymaganiami producentów rur, 
b. W zakresie pochodzenia piasku z koncesjonowanego złoża, potwierdzone zaakceptowaniem 
stosownego wniosku o zatwierdzenie materiału, 
c. Kontroli ilości odpadów w postaci nadmiaru gruntu poddanego utylizacji zgodnie z BDO. 
Odpowiedź : 
Zamawiający dodaje zapis w  STWiORB pkt. „6.2.2 Kontrola, pomiary i badania w czasie robót: 
- Stosować kruszywa zgodnie z wymaganiami producentów rur z koncesjonowanego złoża 
potwierdzone zaakceptowaniem stosownego wniosku o zatwierdzenie materiału przez inspektora 
nadzoru 
- Kontrolować ilość odpadów w postaci nadmiaru gruntu poddanego utylizacji zgodnie z BDO” 
 
Pytanie 4 

 Prosimy o potwierdzenie konieczności opracowania, uzgodnienia i wprowadzenia na czas budowy 

tymczasowej organizacji ruchu oraz wniesienia stosownych opłat dla zarządcy terenu. (w projekcie 

jest informacja, że działka stanowi własność inwestora) 

Odpowiedź : 
Zgodnie z zapisami  ust. 3 pkt. 3.6 SWZ.  Ponadto Zamawiający modyfikuje zapis ust. 3 pkt 3.6 SWZ 

poprzez dodanie zapisu „ Za zajęcie pasa drogowego drogi publicznej ul. Prostej należy wnieść 

opłatę do zarządcy drogi po uprzednim złożeniu stosownego wniosku i uzyskaniu decyzji 

Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń”  

 

Pytanie 5 

Prosimy o dołączenie uzgodnień, pnb/zgłoszenia robót, protokołu z narady koordynacyjnej. 

Odpowiedź : 
Zamawiający udostępnia zgłoszenie robót budowlanych, opinię z narady koordynacyjnej dot. 
inwestycji, warunki techniczne dla sieci kanalizacyjnej i wodociągowej stanowiące załącznik nr 13 
do SWZ 
 

Pytanie 6 

W związku z tym, że Zamawiający nie załączył do dokumentów przetargowych zgód ani uzgodnień 

prosimy o doprecyzowanie wymagań ST, Wymagania ogólne, pkt 1.5.2.: „Wykonawca jest 

zobowiązany dostarczyć wszystkie rysunki, dokumenty, odpowiednie zgody i inne ważne dane 

dotyczące Robót i technicznych parametrów wymaganych kontraktem.” 

Odpowiedź : 
Zamawiający modyfikuje zapis STWiORB i dodaje w pkt. 1.5.2 zapis  „ Wykonawca jest 

zobowiązany dostarczyć dokumentację powykonawczą oraz dokumenty dotyczące 

zainstalowanych urządzeń i materiałów wraz z certyfikatami poświadczonymi przez kierownika 

budowy o ich wbudowaniu w przedmiotową inwestycję.” 

 

 

 

 



Pytanie 7 

Prosimy o podanie kolejności ważności dokumentów. Do niniejszego postępowania nie załączono 

„Ogólnych warunków umowy”, o których mowa w ST, Wymagania ogólne, pkt. 1.5.3. 

Odpowiedź : 
Wykreśla się zapisy ze STWiORB dot. „Ogólnych warunków umowy”. Jednocześnie  Inwestor 

posiada w swoim zasobie zgody dotyczące dysponowaniem gruntami oraz uzgodnioną 

dokumentację z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz uzgodnienie 

dokumentacji na ZUD   

Pytanie 8 

W dokumentacji projektowej dla budowy sieci kanalizacyjnej Zamawiający wskazał producenta 

materiałów. Prosimy o podanie parametrów technicznych dla materiałów do wbudowania. 

Podkreślamy, iż wskazywanie konkretnego producenta jak Pipelife czy Wavin dla materiałów 

typowych jest niezgodne z prawem zamówień publicznych. Wnosimy o wykreślenie zapisów lub 

wskazanie możliwości stosowania materiałów równoważnych. 

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ i projektu umowy i dodaje poniższy zapis: 

„W przypadku gdyby w dokumentacji przetargowej, przedmiarach robót, specyfikacjach technicznych 

wykonania i odbioru robót oraz w załącznikach SWZ Zamawiający określił przedmiot zamówienia 

poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia źródła lub szczególnego procesu, 

które mogłyby doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub 

produktów należy to traktować wyłącznie, jako rozwiązanie przykładowe. Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie materiałów równoważnych o parametrach technicznych nie gorszych niż określono w 

dokumentacji projektowej. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest 

zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego materiały, urządzenia, produkty spełniają wymagania 

określone przez Zamawiającego. Zamawiający uzna, że oferta jest równoważna, jeżeli przedstawia 

przedmiot zamówienia o właściwościach funkcjonalnych i jakościowych takich samych lub lepszych od 

tych, które zostały określone w dokumentacji, lecz oznaczonych innym znakiem towarowym, patentem 

lub pochodzeniem. Przy czym istotne jest to, że produkt równoważny to produkt, który nie jest 

identyczny, tożsamy z produktem referencyjnym, ale posiada pewne, istotne dla Zamawiającego, 

zbliżone do produktu referencyjnego cechy i parametry. Do Wykonawcy należy potwierdzenie 

równoważności. Zaproponowane materiały równoważne będą akceptowane przez Zamawiającego, 

Inspektora nadzoru i Projektanta.” 

Pytanie 9 

 Prosimy o wyjaśnienie zapisów § 10 ust. 3 projektu umowy. 

Odpowiedź : 
Zapisy w projekcie umowy wynikają z art. 25 i 26 ustawy Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 
682 z późn. zm.) uprawnienia i obowiązki inspektora nadzoru w procesie budowlanym 
 

Pytanie 10 

 W związku z zapisami § 15 ust. 4 prosimy o wyjaśnienie, w jakich przypadkach Zamawiający 

dopuszcza zmiany dokumentacji technicznej. 

Odpowiedź : 
W sytuacji, gdy nastąpi taki wymóg, a którego Zamawiający nie mógł przewidzieć na etapie 
sporządzania dokumentacji technicznej.  
 

 



Pytanie 11 

W związku z zapisami § 15 ust. 9 prosimy o wyjaśnienie, w jakich sytuacjach inspektor nadzoru jest 

upoważniony do potwierdzenia potrzeby wykonania prac nie ujętych w projekcie lub potrzeby zmian 

w projekcie? 

Odpowiedź : 
W sytuacji kiedy w trakcie prowadzenia robót wystąpi taka konieczność.  
 

Pytanie 12 

Czy i w jakich sytuacjach Zamawiający dopuszcza realizację robót zamiennych? 

Odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza realizację robót zamiennych w sytuacji, gdy wystąpi taka konieczność. 

Pytanie 13 

Czy i w jakich sytuacjach Zamawiający dopuszcza realizację robót dodatkowych? 

Odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza realizację robót dodatkowych w sytuacji, gdy wystąpi taka konieczność. 

 
Pytanie 14 

W jakiej wysokości Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień dodatkowych? 

Odpowiedź : 
Na podstawie art. 455 ust. 2 ustawy Pzp (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) dopuszczalne są zmiany 
w przypadku robót budowlanych do 15% wartości pierwotnej umowy.  
 

Pytanie 15 

Prosimy o doprecyzowanie treści umowy poprzez wskazanie wszelkich Załączników. 

Odpowiedź : 
Załączniki do umowy zgodnie z zapisami § 1 ust. 4  projektu umowy.  
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